



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 14-06-2023

N.º Total de Animais: 326

Jornal do Leilão N.º 15/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	1	605,00	605,00	X Carne	Fêmea	16A+6M	Manuel Moreno Cuellar	1,50	1,51	913,55
	002	2	1354,00	677,00	X Carne	Fêmea	12A+8M	Manuel Moreno Cuellar	1,65	1,66	1123,82
	003	5	1187,00	237,40	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,13	743,06
	004	1	275,00	275,00	X Limousine	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	717,75
	005	1	164,00	164,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,31	542,84
	006	3	473,00	157,67	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,86	450,93
	007	2	467,00	233,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,21	749,53
	008	2	457,00	228,50	X Carne	Fêmea	5M	Vitor António Mouzinho Machado	2,65	2,67	610,10
	009	2	435,00	217,50	X Carne	Macho	5M	Maria Francisca Ventura Machado Garraio	3,20	3,21	698,17
	010	1	214,00	214,00	X Carne	Fêmea	5M	Maria Francisca Ventura Machado Garraio	2,60	2,61	558,54
	011	1	595,00	595,00	X Carne	Fêmea	11A+4M	Vitorina Cordeiro M. Machado	1,40	1,43	850,85
	012	6	1327,00	221,17	X Carne	Macho	5M	Vitorina Cordeiro M. Machado	3,10	3,11	687,83
	013	1	714,00	714,00	X Carne	Fêmea	12A+1M	Vitorina Cordeiro M. Machado	1,50	1,59	1135,26
	014	3	629,00	209,67	X Carne	Fêmea	5M	Vitorina Cordeiro M. Machado	2,50	2,51	526,26
	015	1	557,00	557,00	X Carne	Fêmea	14A+4M	António Manuel Mouzinho Machado	1,30	1,33	740,81
	016	4	1077,00	269,25	X Carne	Fêmea	4M	António Manuel Mouzinho Machado	2,60	2,61	702,74
	017	1	580,00	580,00	X Carne	Fêmea	14A+1M	António Manuel Mouzinho Machado	1,50	1,53	887,40



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 14-06-2023

N.º Total de Animais: 326

Jornal do Leilão N.º 15/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	018	7	1907,00	272,43	X Carne	Macho	4M	António Manuel Mouzinho Machado	2,90	2,91	792,77
	019	4	1014,00	253,50	X Carne	Macho	7M	José Carlos Guedelha Costa	3,00	3,01	763,03
	020	6	1366,00	227,67	X Carne	Fêmea	7M	José Carlos Guedelha Costa	2,60	2,61	594,21
	021	1	195,00	195,00	X Carne	Macho	6M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,20	3,21	625,95
	022	4	628,00	157,00	X Carne	Fêmea	5M	Manuel Maria Salgado de Goes	2,80	2,86	449,02
	023	1	137,00	137,00	X Carne	Macho	6M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,40	3,43	469,91
	024	2	1129,00	564,50	X Carne	Fêmea	12A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,50	1,51	852,39
	025	3	699,00	233,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,01	701,33
	026	2	364,00	182,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,71	493,22
	027	2	357,00	178,50	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,31	590,84
	028	1	173,00	173,00	X Carne	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,82	487,86
	029	4	975,00	243,75	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,91	709,31
	030	7	1898,00	271,14	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,54	688,70
	031	7	1916,00	273,71	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,83	774,61
	032	6	1339,00	223,17	X Carne	Fêmea	6M	Soc. Ag. Herdade de Cevadais, Lda	2,50	2,53	564,61
	033	1	826,00	826,00	X Charoles	Fêmea	5A+4M	Soc. Ag. Herdade de Cevadais, Lda	1,80	1,92	1585,92
	034	8	1890,00	236,25	X Carne	Macho	6M	Soc. Ag. Herdade de Cevadais, Lda	2,90	2,91	687,49



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 14-06-2023

N.º Total de Animais: 326

Jornal do Leilão N.º 15/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
035	6	1131,00	188,50	X Carne	Fêmea	4M	Soc. Ag. Herdade de Cevadais, Lda	2,50	2,52	475,02
036	8	1430,00	178,75	X Carne	Macho	5M	Soc. Ag. Herdade de Cevadais, Lda	3,00	3,01	538,04
037	7	1662,00	237,43	X Carne	Fêmea	5M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,55	2,56	607,82
038	5	1151,00	230,20	X Angus	Macho	5M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,80	2,81	646,86
039	7	1511,00	215,86	X Carne	Fêmea	5M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,55	2,56	552,59
040	5	1086,00	217,20	X Carne	Macho	5M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	3,00	3,01	653,77
041	2	1198,00	599,00	X Carne	Fêmea	5A+6M	Soc. Ag. Herdade de Cevadais, Lda	1,50	1,51	904,49
042	4	881,00	220,25	X Carne	Fêmea	5M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,60	2,61	574,85
043	7	1882,00	268,86	X Carne	Macho	5M	Joaquim Máximo Novaes Calça e Pina, Herdeiros	2,90	2,91	782,37
044	7	1552,00	221,71	X Limousine	Macho	5M	José Manuel Gancho Ramalho	3,30	3,31	733,87
045	6	1343,00	223,83	X Limousine	Fêmea	5M	José Manuel Gancho Ramalho	2,60	2,61	584,21
046	5	1073,00	214,60	X Limousine	Macho	6M	José Manuel Gancho Ramalho	3,10	3,11	667,41
047	4	967,00	241,75	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,91	703,49
048	4	1169,00	292,25	X Carne	Fêmea	8M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,55	2,56	748,16
049	5	1491,00	298,20	X Carne	Macho	8M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,80	2,81	837,94
050	2	351,00	175,50	X Carne	Macho	3M	M.C.M. Sociedade Agrícola Lda <sup>a</sup>	3,20	3,21	563,36
051	3	682,00	227,33	X Carne	Macho	5M	Jorge Manuel Garção Morais	3,00	3,01	684,27



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 14-06-2023

N.º Total de Animais: 326

Jornal do Leilão N.º 15/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
052	2	852,00	426,00	X Carne	Macho	2A+3M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,00	2,19	932,94
053	7	2743,00	391,86	X Carne	Macho	1A+1M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,20	2,75	1077,61
054	6	1380,00	230,00	X Carne	Macho	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,10	3,16	726,80
055	7	1704,00	243,43	X Carne	Fêmea	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,60	2,61	635,35
056	7	1830,00	261,43	X Carne	Macho	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,90	3,03	792,13
057	6	1165,00	194,17	X Carne	Fêmea	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,70	2,71	526,19
058	6	1225,00	204,17	X Carne	Macho	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,20	3,21	655,38
059	1	254,00	254,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,62	665,48
060	2	1221,00	610,50	X Carne	Fêmea	11A+2M	Maria Mendes Bento	1,50	1,51	921,86
061	4	869,00	217,25	X Carne	Macho	5M	Maria Mendes Bento	3,10	3,12	677,82
062	2	1436,00	718,00	X Carne	Fêmea	14A+2M	Maria Mendes Bento	1,70	1,71	1227,78
063	1	134,00	134,00	X Carne	Fêmea	6M	Maria Mendes Bento	2,70	2,91	389,94
064	1	863,00	863,00	X Carne	Macho	11A	Maria Mendes Bento	1,70	1,82	1570,66
065	4	720,00	180,00	X Carne	Macho	4M	Maria Mendes Bento	3,25	3,26	586,80
066	1	769,00	769,00	X Carne	Fêmea	9A+6M	Maria Mendes Bento	1,90	2,01	1545,69
067	2	220,00	110,00	X Carne	Macho	4M	Maria Mendes Bento	3,40	3,41	375,10
068	1	292,00	292,00	X Carne	Macho	8M	João Roque Tavares, Unipessoal, Lda.	2,80	2,81	820,52



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 14-06-2023

N.º Total de Animais: 326

Jornal do Leilão N.º 15/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	069	3	752,00	250,67	X Carne	Fêmea	10M	Adelino da Graça C.Marques, Cabeça de Casal da Herança de	2,40	2,10	526,40
	070	4	882,00	220,50	X Carne	Macho	9M	Adelino da Graça C.Marques, Cabeça de Casal da Herança de	2,80	2,81	619,61
	071	2	442,00	221,00	X Carne	Fêmea	5M	Adelino da Graça C.Marques, Cabeça de Casal da Herança de	2,45	2,46	543,66
	072	5	1270,00	254,00	X Carne	Macho	10M	Adelino da Graça C.Marques, Cabeça de Casal da Herança de	2,75	2,76	701,04
	073	8	1756,00	219,50	X Carne	Macho	4M	António Manuel Mouzinho Machado	3,00	3,01	660,70
	074	1	931,00	931,00	X Carne	Macho	8A+4M	António Manuel Mouzinho Machado	1,70	1,75	1629,25
	075	7	1333,00	190,43	X Carne	Fêmea	4M	António Manuel Mouzinho Machado	2,60	2,63	500,83
	076	5	1512,00	302,40	X Carne	Macho	6M	Manuel Maria Vieira Duque	2,70	2,71	819,50
	077	2	430,00	215,00	X Carne	Fêmea	2M	Manuel Maria Vieira Duque	2,50	2,51	539,65
	078	3	702,00	234,00	X Carne	Macho	2M	Manuel Maria Vieira Duque	2,85	2,86	669,24
	079	2	577,00	288,50	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Maria Vieira Duque	2,50	2,52	727,02
	080	3	1694,00	564,67	X Carne	Fêmea	7A+3M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	1,60	1,80	1016,40
	081	1	356,00	356,00	X Blonde	Macho	1A+5M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,10	2,80	996,80
	082	3	1308,00	436,00	X Carne	Fêmea	13A+6M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	1,00	1,42	619,12
	083	2	511,00	255,50	X Blonde	Macho	1A+3M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,20	2,25	574,88
	084	1	577,00	577,00	X Carne	Fêmea	13A+8M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	1,40	1,58	911,66
	085	2	1131,00	565,50	X Carne	Fêmea	10A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,55	1,81	1023,55



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 14-06-2023

N.º Total de Animais: 326

Jornal do Leilão N.º 15/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	086	1	387,00	387,00	X Carne	Fêmea	11A+3M	Natur-al-Carnes, SA	0,60	1,39	537,93
	087	2	975,00	487,50	X Carne	Fêmea	10A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,40	1,84	897,00
	088	1	803,00	803,00	Limousine	Macho	9A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,93	1549,79
	089	2	1312,00	656,00	X Charoles	Fêmea	15A+9M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	1,60	2,03	1331,68
	090	3	932,00	310,67	X Carne	Macho	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,90	2,97	922,68
	091	1	371,00	371,00	X Limousine	Fêmea	1A+4M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,30	2,41	894,11
	092	1	564,00	564,00	X Charoles	Fêmea	14A+2M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	1,30	1,36	767,04
	093	3	761,00	253,67	X Limousine	Fêmea	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,63	667,14
	094	2	464,00	232,00	X Carne	Macho	4M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,00	3,01	698,32
	095	1	500,00	500,00	X Carne	Fêmea	15A	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	0,30	1,20	600,00
	096	5	1023,00	204,60	X Limousine	Fêmea	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,65	2,66	544,24